Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.01.2024 № 147
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение населения
Валдайского муниципального района
питьевой водой в 2023-2025 годах»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 16.01.2020 № 48 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, реализации и проведения оценки эффективности» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения Валдайского муниципального района питьевой водой в 2023-2025 годах», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 06.02.2023 № 185 (далее – муниципальная программа):
1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы «Обеспечение населения Валдайского муниципального района питьевой водой в 2023-2025 годах» в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	внебюджетные
средства
	всего

	2023
	855,77557
	0
	0
	0
	855,77557

	2024
	640,000
	0
	0
	0
	640,000

	2025
	0,00
	0
	0
	0
	0,00

	Всего
	1 495,77557
	0
	0
	0
	1 495,77557

»;
1.2. Изложить Перечень целевых показателей муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение 1);
1.3. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение 2).
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района							Е.А.Гаврилов

1

4

Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 17.01.2023 № 147

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя
(2022 год)
	Значение целевого показателя
по годам

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Обеспечение населения Валдайского муниципального района питьевой водой в 2023-2025 годах»

	1.1.
	Количество построенных общественных колодцев в Валдайском муниципальном районе, а также работы по разведочному бурению, определении места и глубины будущего колодца включая проверку проектно-сметной документации
	ед
	0
	2
	0
	0

	1.2.
	Количество отремонтированных общественных колодцев в Валдайском муниципальном районе с проведением анализа, состава и качества воды
	ед
	8
	7
	5
	0

	1.3.
	Количество колодцев, в которых проведена чистка и дезинфекция, с проведением анализа, состава и качества воды
	ед
	5
	7
	5
	0

	1.4.
	Разработка проектно-сметной документации, включая проверку достоверности сметных расчетов
	ед
	-
	2
	3
	-

Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального района
от 17.01.2023 № 147

Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Обеспечение населения Валдайского муниципального района питьевой водой в 2023-2025 годах»

	1.1.
	Задача 1. Удовлетворение потребности населения Валдайского муниципального района в питьевой воде

	1.1
	Строительство, общественных колодцев в сельских поселениях Валдайского муниципального района с проведением анализа состава и качества воды, а также работы по разведочному бурению, определении места и глубины будущего колодца
	комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2023-2025

	бюджет Валдайского муниципального района
	291,02936
	0
	0

	бюджет Валдайского городского поселения
	-
	-
	-

	итого
	291,02936
	0
	0

	1.2.
	Ремонт, общественных колодцев в сельских поселениях Валдайского муниципального района с последующим проведением анализа состава воды в общественных колодцах
	комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2023-2025

	бюджет Валдайского муниципального района
	507,74621
	500,000
	0

	бюджет Валдайского городского поселения
	-
	-
	-

	итого
	507,74621
	500,000
	0

	1.3.
	Чистка и дезинфекция колодца, с проведением анализа состава воды в общественных колодцах
	комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2023-2025

	бюджет Валдайского муниципального района
	37,100
	50,000
	0

	бюджет Валдайского городского поселения
	-
	-
	-

	итого
	37,100
	50,000
	0

	1.4
	Разработка проектно-сметной документации, включая изыскания
	комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2023-2025

	бюджет Валдайского муниципального района
	19,900
	90,000
	0

	бюджет Валдайского городского поселения
	-
	-
	-

	итого
	19,900
	90,000
	0

	Всего:
	855,77557
	640,000
	0

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]